SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE/FAX (048) 3721-9550

E-mail: arq@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 12/2023/ARQ, DE 05 DE JULHO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o (a) Chefe do Departamento, tendo o (a) Subchefe como seu (sua) suplente; o (a)

Coordenador  (a)  do  Curso  de  Graduação  em  Arquitetura  e  Urbanismo,  tendo  o  (a)  Vice-

coordenador(a)  como seu (sua) suplente;  os (as) Coordenadores (as) dos núcleos de Projeto,

Tecnologia,  Teoria  e  História  e  Urbanismo;  o  (a)  Chefe  do  Serviço  de  Expediente  do

Departamento  de  Arquitetura  e  Urbanismo  para  comporem,  na  condição  de  membros,  a

CÂMARA  DE  ADMINISTRAÇÃO  DO  DEPARTAMENTO  DE  ARQUITETURA  E

URBANISMO, instância consultiva para assuntos de planejamento, organização e avaliação de

questões administrativas  como PAAD, planos de ensino,  distribuição  de atividades  docentes,

afastamentos para formação, elaboração de pareceres, normas, políticas ou planos, bem como

outras demandas administrativas

Letícia Mattana

Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Portaria 098/2023/GR

		2023-07-05T11:46:44-0300